Wik gé?fz!gﬁ(d'}’

/

&
W/
COMUNE DI

BELMONTE MEZZAGNO

(PROVINCIA DI PALERMO)
ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 34 DEL %ﬁ%fiﬁ
11 SINDACO

Autorita di Igiene e Sanita

Vista la nota datata 28.07.2017 prot. n. 10862, da parte del Responsabile del Servizio
Manutenzione. con la quale rappresenta, la reale urgenle necessita di intervenire al fine di
scongiurarc problemi igienico-sanitari e per I'incolumitd pubblica, per la disinfestazione e
derattizzazione del centro urbane, onde evilare danni per la pubblica incolumitd, inoltre visto le
temperature alte di questi giomi, le quali, potrebbe causare problemi igienico-sanitari agli utenti
residenti nél territorio, ¢ urgente eseguire detti lavori, i quali, con gli addetti e con i mezzi in
dotazione alla manutenzione. )

Vista la nota del 25.07.2017 prot. n. 10673, con la quale il Sindaco pro tcmpore,
comunicava all’ASP di Palermo la “Pregenza di ratti e parassiti nel centro abitato del Comune di
Belmonte Mezzagnoe™

Riconosciute valide le argomentazioni addotte;

Ritenuto, pertanto, ncccssario. intervenire con la massima urgenza e tempestivitd, al fine di
prevenire pericoli ¢che minacciano l'incolumita dei cittadini per le gravi conscguenze di ordine
pubblico € igienico sanitario;

Ritenuto che gli inconvenienti di cui sopra investono sicuramente profili di igiene e sanita
pubblica e di pubblica incolumitd per cut 1’aftivita intrapresa con il presente provvedimento
contigibile ed urgente, & da ritenere imprescindibile e determinante per la tutela della collettivita,
anche sotto il profilo del mantenimento della sicurezza e dell’ordine pubblico:

Visto 'art.69 dell' O.R.EE.LL.;

Visto 1l D.Lgs. n. 267 del 18.(18.2000;

ORDINA
1) Al Responsabile del servizio Manutenzione di conferire 1'incarico, ai dipendenti comunali,

di effettuare la disinfestazione e derattizzazione del centro urbano per i giomi 31.07.2017 ¢
01.08.2017 a partire dalle ore 22.00:




2) Incarica della esecuzione della presente Ordinanza e della direzione dei lavori il Servizio
Manutenzione, specificando che li intervento dovra essere intrapreso con immediatezza e
portati tempestivamente a termine, notificando aghi incaricati, anche per le vie brevi, la
presente ordinanza.

La presente ordinanza viene notificata al Comando di Polizia Municipale, al responsabile del
Servizio Manutenzione ¢ alla locale Stazione dei Carabinieri.
[.'Ufficio messi & incaricato della notifica della presente ordinanza come per legge.

INFORMA
Che ai sensi della legge n® 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrative e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s, tutti gli atti e la
documentazione relativa alla presente Ordinanza, possono essere consultati presso 1'Ufficio
Manutenzione del Comune di Belmonte Mezzagno.

Dalla Residenza Municipale,




